



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

MOTION

Tyresö den 25 januari 2017

Träffpunkter för äldre

Vi blir gladare ju mer vi är tillsammans.

Så skulle en del vetenskapliga rön kunna sammanfattas om vi försöker att uttrycka oss på ett lättfattligt sätt. Tillsammans betvingar vi alltid ensamheten. Ett faktum som står sig.

Träffpunkter för seniorer är ett mycket bra sätt att delta i olika aktiviteter, ta en kopp kaffe, passa på att ställa frågor till dem som jobbar där och inte minst att på ett otvunget sätt umgås med andra människor. Träffpunkter kan erbjuda bland annat social gemenskap, fysiska aktiviteter, hjälp och råd för att motverka näringsbrist och stöd vid myndighetskontakter. Det är deltagarnas fantasi och intresseinriktningar som är med och bestämmer vilka aktiviteter som kommer igång.

För att kort återvända till forskningen så framkommer det att psykisk ohälsa har ökat kraftigt bland äldre på senare tid. Exempelvis finns studier som visar att den psykiska ohälsan har ökat med 68 procent bland personer över 77 år och att det bland personer över 80 år är över 30 procent som är deprimerade. En viktig del för att motverka nedstämdhet, och i förlängningen att en sådan utvecklas till depression, är att träffa vänner och att vistas i olika sociala sammanhang. Det är bra att försöka vara aktiv.

I vår grannkommun Haninge finns idag åtta stycken träffpunkter utplacerade i olika geografiska delar av kommunen. Där erbjuds exempelvis Må bra cirklar för den som är senior 65+. En sådan förmedlar kunskap om friskvård och hälsa och innehåller ett antal sammankomster på respektive träffpunkt. Varje träff har oftast ett särskilt tema som till exempel kroppen, kost, sömn eller träning. De här träffarna är avgiftsfria. På en del av träffpunkterna har du möjlighet att äta lunch. Det finns också exempelvis Anhörig cirklar och samtalsgrupper. Även tillgång till hörselinstruktörer finns för att kunna få hjälp med eventuella hörapparater. I Jordbro kommer att finnas en viktig mötesplats där äldre och ungdomar kan träffas.

Oss veterligt saknas det sådana här träffpunkter i Tyresö kommun. Vi tycker att detta är ett mycket bra förebyggande arbete som är värt att ta efter för Tyresö kommun. Haninge

kommun har idag drygt 85 000 invånare så för Tyresös del bör det handla om cirka 4-5 olika träffpunkter om Haninge kommuns ambitionsnivå på området ska bli gällande även här.

Vi yrkar därför

att Tyresö kommun ska utreda förutsättningarna för att i kommunen inrätta ett antal träffpunkter för äldre utifrån det koncept som Haninge kommun framgångsrikt använder sig av.

För den socialdemokratiska gruppen i kommunfullmäktige



Carl Johan Karlson



Anita Mattsson



Helena Rustas



Beatrice Rubeling



Eija Rätty



Sara Granstrand